
                                                      
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
       03.04.2023                                                                                           №  342  
 

О поддержании инициативного проекта 
«Дорога памяти» по благоустройству 
подъездных путей к общественному 
кладбищу у церкви Николая Чудотворца 
около деревни Козлово Вязниковского 
района 
 
 
 

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области, Уставом муниципального образования город 
Вязники, решением Совета народных депутатов муниципального образования 
город Вязники Вязниковского района от 19.10.2021 № 11 «Об утверждении 
Положения о порядках определения части территории, выдвижения, 
обсуждения, внесения, рассмотрения инициативных проектов, формирования и 
деятельности конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора, 
реализации и финансирования, а также расчета и возврата сумм инициативных 
платежей в муниципальном образовании город Вязники», рассмотрев заявку 
инициативной группы деревни Козлово Вязниковского района на участие в 
реализации инициативного проекта в муниципальном образовании город 
Вязники по благоустройству подъездных путей к общественному кладбищу у 
церкви Николая Чудотворца около деревни Козлово Вязниковского района, 
администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Поддержать инициативный проект «Дорога памяти» по 
благоустройству подъездных путей к общественному кладбищу у церкви 
Николая Чудотворца около деревни Козлово Вязниковского района (далее – 
инициативный проект) и продолжить работу над ним в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных решением Совета народных депутатов 
муниципального образования город Вязники Вязниковского района от 
19.12.2022 № 121 «О бюджете муниципального образования город Вязники на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

2. Направить средства бюджета муниципального образования город 
Вязники на работы по благоустройству подъездных путей к общественному 
кладбищу у церкви Николая Чудотворца около деревни Козлово Вязниковского 



2 
района.  

3. Определить: 
3.1. Администрацию Вязниковского района главным распорядителем 

средств бюджета муниципального образования город Вязники, выделяемых на 
реализацию инициативного проекта, и заказчиком реализации инициативного 
проекта. 

3.2. Сроки реализации проекта: 10.04.2023 - 15.12.2023. 
3.3. Предполагаемую (предельную) стоимость работ по благоустройству 

подъездных путей к общественному кладбищу у церкви Николая Чудотворца 
около деревни Козлово Вязниковского района в сумме 499 690 (четыреста 
девяносто девять тысяч шестьсот девяносто) рублей 00 копеек.    

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

 
 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 
 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


